
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яранск
16.10.2023 № 806

О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в Яранском районе в 2023/24 учебном году

В целях подготовки и организованного проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с приказом 

министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

распоряжением министерства образования Кировской области от 28.09.2023 

№ 1186 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской 

области в 2023/2024 учебном году», распоряжением министерства 

образования Кировской области от 28.09.2023 № 1187 «Об организации 

проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 

Кировской области в 2023/2024 учебном году», администрация Яранского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и муниципального этапа областной олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году согласно приложению № 1.

2. Установить время начала олимпиады с 10-00 ч.

3. Определить состав участников муниципального этапа по классам 

согласно приложению № 2.



4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

муниципального этапа олимпиады согласно приложению № 3.

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году согласно приложению № 4.

6. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке 

заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди

4-х классов в 2023/2024 учебном году согласно приложению № 5.

7. Определить местом проведения муниципального этапа олимпиады 

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2 им. А. Жаркова г. 

Яранска» (МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска).

8. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 30 % от количества участников 

муниципального этапа по каждому предмету.

9. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

9.1. Участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады;

9.2. Направление для работы в установленные сроки на основании 

данного постановления членов жюри муниципального этапа олимпиады.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации района Киверину О.С.



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Яранского муниципального района 
Кировской области 
от 16.10.2023 № 806

Сроки проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

8 ноября -  право

11 ноября -  русский язык (4-11 классы)

14 ноября -  физика

15 ноября -  экология

16 ноября -  английский язык

17 ноября -  немецкий язык

18 ноября -  основы безопасности жизнедеятельности

19 ноября -  искусство (мировая художественная культура)

20 ноября -  история

25 ноября -  литература

26 ноября -  информатика

27 ноября -  обществознание

30 ноября -  химия

1 декабря -  экономика

2 декабря -  биология

3 декабря -  астрономия

4 декабря -  география

9 декабря -  технология

9 декабря -  математика (4 класс)

10 декабря -  математика (5-11 класс)

14, 15 декабря -  физическая культура



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яранского муниципального района 
Кировской области 
от 16.10.2023 № 806

Состав участников муниципального этапа ВсОШ по классам

Предмет Состав участников

Русский язык 4-11 классы
Английский язык 5-11 классы
Немецкий язык 5-11 классы
Информатика 7-11 классы
Право 9-11 классы
Экология 7-11 классы
Литература 5-11 классы
Физика 7-11 классы
Г еография 7-11 классы
Обществознание 7-11 классы
Физическая культура 7-11 классы
Астрономия 5-11 классы
История 7-11 классы
Искусство (МХК) 7-11 классы
Экономика 7-11 классы
Биология 7-11 классы
Химия 7-11 классы
Технология 7-11 классы
Основы безопасности жизнедеятельности 7-11 классы
Математика 4-11 классы



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яранского муниципального района 
Кировской области 
от 16.10.2023 № 806

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году

-  начальник управления образования 
администрации Яранского района, 
председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:
-  методист методического кабинета 
администрации района

-  методист методического кабинета 
администрации района

-  старший методист методического 
кабинета администрации района

-  методист методического кабинета 
администрации района

БАКШАЕВ 
Александр Вадимович

БЫКОВА
Людмила Николаевна

ТОКАРЕВА 
Ирина Александровна

ХОХОЛКОВА 
Анна Васильевна

КИВЕРИНА 
Ольга Сергеевна



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яранского муниципального района 
Кировской области 
от 16.10.2023 № 806

СОСТАВ 
жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

АКАЕВА 
Елена Валерьевна

7 класс
КЕЛЬЩИКОВА 
Валентина Аполосовна 
ПРОТАСОВА 
Светлана Ивановна

8 класс
САННИКОВА 
Валентина Николаевна 
СОЛОВЬЁВ 
Михаил Владимирович

9 класс 
ЗОЛОТОВА 
Марина Леонидовна 
ХВОСТАНЦЕВ 
Дмитрий Аркадьевич

10 класс 
ИПАТОВА 
Елена Павловна 
ЩЕГЛОВА 
Светлана Васильевна

11 класс 
БАКШАЕВА 
Татьяна Алексеевна 
ХОРЮШИНА 
Ирина Германовна

ИСТОРИЯ

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска



ПРАВО

АКАЕВА 
Елена Валерьевна
9 класс 
ИПАТОВА 
Елена Павловна 
ХВОСТАНЦЕВ 
Дмитрий Аркадьевич

10 класс 
БАКШАЕВА 
Татьяна Алексеевна 
ХОРЮШИНА 
Ирина Германовна

11 класс 
ПРОТАСОВА 
Светлана Ивановна 
ЩЕГЛОВА 
Светлана Васильевна

АКАЕВА 
Елена Валерьевна

7 класс 
СОЛОВЬЁВ 
Михаил Владимирович 
ПРОТАСОВА 
Светлана Ивановна

8 класс
КЕЛЬЩИКОВА 
Валентина Аполосовна 
САННИКОВА 
Валентина Николаевна

9 класс 
ЗОЛОТОВА 
Марина Леонидовна 
ЩЕГЛОВА 
Светлана Васильевна

10 класс 
БАКШАЕВА 
Татьяна Алексеевна 
ХОРЮШИНА 
Ирина Германовна

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска



11 класс
ХВОСТАНЦЕВ 
Дмитрий Аркадьевич 
ИПАТОВА 
Елена Павловна

АКАЕВА 
Елена Валерьевна

7-9 классы 
ПРОТАСОВА 
Светлана Ивановна 
ЩЕГЛОВА 
Светлана Васильевна 
КИСЕЛЁВА 
Галина Вячеславовна

10-11 классы 
БАКШАЕВА 
Татьяна Алексеевна 
ХОРЮШИНА 
Ирина Германовна 
ЕФРЕМОВА 
Людмила Евгеньевна

КУЛИКОВСКИХ 
Ольга Юрьевна

5 класс 
СКУЛКИНА 
Надежда Вячеславовна 
ЧЕРНЕНКО 
Надежда Владимировна

6 класс
КИСЛИЦЫНА 
Светлана Леонидовна 
ШАБАЛИНА 
Альбина Константиновна

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

ЭКОНОМИКА

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска



7 класс 
РЫЧКОВА 
Наталья Ивановна 
ТОКАРЕВА 
Елена Вадимовна

8 класс
КАЛИМУЛИНА 
Инна Петровна 
КРАСИЛОВА 
Татьяна Викторовна

9 класс 
МАЛЬЦЕВА 
Татьяна Григорьевна 
СТОРОЖЕВА 
Татьяна Васильевна

10 класс
БЕЗДЕНЕЖНЫХ 
Екатерина Евгеньевна 
ЕФРЕМОВА 
Марина Николаевна

11 класс 
ЕМАШОВА 
Елена Васильевна 
КУЛИКОВСКИХ 
Ольга Юрьевна 
ЮФЕРЕВА 
Ирина Витальевна

МАТВЕЕВА 
Фаина Васильевна

5-6 классы 
БЕСПЯТЫХ 
Галина Алексеевна 
САЗАНОВА 
Наталья Алексеевна

7-8 классы 
ВОРОНЧИХИНА 
Алевтина Александровна 
САЗАНОВА 
Наталья Алексеевна

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле, 
председатель

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ ОШ с. Никола

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ с. Никола



9-11 классы 
МАТВЕЕВА 
Фаина Васильевна 
СКУЛКИНА 
Надежда Вячеславовна

АРЕФЬЕВА 
Елена Васильевна

7 класс 
КИБАРДИНА 
Людмила Алексеевна 
МОТОВИЛОВА 
Лариса Геннадьевна
8 класс 
КУЗНЕЦОВА 
Татьяна Геннадьевна 
ТЮЛЬКИНА 
Лидия Петровна

9 класс
БОЛЬШАКОВА 
Людмила Александровна 
КЛЕШНИНА 
Елена Вениаминовна 
ШАЛАГИНОВА 
Елена Павловна

10-11 класс 
АРЕФЬЕВА 
Елена Васильевна 
КОЖИНОВА 
Светлана Юрьевна

МАРАСАНОВА 
Татьяна Леонидовна

7-11 классы 

ТЕОРИЯ

РЕШЕТНИКОВА 
Светлана Арсеньевна 
РОКИНА 
Галина Ивановна

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

ГЕОГРАФИЯ
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска, председатель

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ ОШ д. Пушкино

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель МКОУ ОШ с. Никола

-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель

-  старший инструктор-методист МБУ ДО СШ 
Яранского района
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска



СИМОНОВА 
Марина Анатольевна 
СОЗОНОВА 
Галина Леонидовна

ГИМНАСТИКА
(юноши)

БЫКОВ
Сергей Владимирович 
КОНОВАЛОВ 
Виталий Владимирович 
ТОПАЕВ
Сергей Леонидович

ГИМНАСТИКА
(девушки)

ЧЕРНЯГОВА 
Светлана Николаевна 
ЕМАШОВА 
Людмила Георгиевна 
МАРАСАНОВА 
Татьяна Леонидовна 
АХТУЛОВА 
Анастасия Евгеньевна

СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ 

БАЛДИН
Михаил Дмитриевич 
РЯЗАНОВ
Александр Геннадьевич 
ТАРАСОВА 
Нина Ивановна 
ШАСТИНА 
Светлана Михайловна

ШВЕЦОВА 
Мария Геннадьевна

7-11 классы

«Культура дома, дизайн и 
технологии»
БАРАНОВА 
Татьяна Викторовна

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  заместитель директора по спортивной подготовке 
МБУ ДО СШ Яранского района

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  тренер МБУ ДО СШ Яранского района

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

-  тренер МБУ ДО СШ Яранского района

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  тренер МБУ ДО СШ Яранского района

-  старший тренер МБУ ДО СШ Яранского района

ТЕХНОЛОГИЯ

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)



ЗВЕРЕВА
Юлия Николаевна
ШЕСТАКОВА
Екатерина Владимировна
ШВЕЦОВА
Мария Геннадьевна

«Техника, технологии и 
техническое творчество» 
ДЕВЯТИЯРОВ 
Владимир Владимирович 
ЛАПШИН 
Алексей Иванович 
ЛУТОШКИН 
Игорь Анатольевич

«Робототехника» 
ЛОПАТИНА 
Александра Авенировна 
ТОЛСТОБОВА 
Татьяна Петровна

«Информационная 
безопасность» 
ДЕРБЕНЁВА 
Елена Вячеславовна 
КУЗОВКОВА 
Наталия Вениаминовна 
СОЛОВЬЁВА 
Елена Юрьевна

ШВЕЦОВА 
Мария Геннадьевна

7-11 классы 
БАРАНОВА 
Татьяна Викторовна 
БРАГИНА 
Наталия Николаевна 
МУРАВЬЁВА 
Ирина Николаевна

-  педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ДДТ Яранского района
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ДДТ Яранского района

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

ИСКУССТВО
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)



ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЦАПАЕВА 
Алевтина Николаевна

7-8 класс 
АХТУЛОВА 
Анастасия Евгеньевна 
САЗАНОВА 
Наталья Алексеевна 
САННИКОВА 
Валентина Николаевна 
ЧЕРНЯГОВА 
Светлана Николаевна 
ШИРКИНА 
Галина Тимофеевна

9 класс 
БАКШАЕВА 
Любовь Ивановна 
ВИНОКУРОВА 
Елена Валериановна 
КИВЕРИНА 
Светлана Николаевна 
КОМАРОВ
Владимир Михайлович 
СИМОНОВА 
Марина Анатольевна

10-11 класс 
АРЕФЬЕВА 
Елена Васильевна 
БЫКОВ
Сергей Владимирович 
ДЕРБЕНЁВА 
Елена Вячеславовна 
КРАЕВ
Александр Юрьевич 
ШАРИКОВА 
Оксана Владимировна

НЕВЕРОВА 
Татьяна Владимировна

7-8 классы 
АФАНАСЬЕВА 
Ольга Вениаминовна

-  преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СШ с 
УИОП №3 г. Яранска, председатель

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ ОШ с. Никола

-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ ОШ д. Пушкино

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

ЭКОЛОГИЯ

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)



ПОПОВА
Наталья Геннадьевна

9-11 классы
АРЕФЬЕВА
Елена Васильевна
НЕВЕРОВА
Татьяна Владимировна

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА

ОЖИГАНОВА 
Светлана Игоревна

5 класс 
ВАСИЛЬЕВА 
Елена Александровна 
РУДОМЁТОВА 
Светлана Геннадьевна 
СМИРНОВА 
Екатерина Анатольевна

6 класс 
БАКУЛОВА 
Наталия Ивановна 
КОЗЫРЕВА 
Нина Петровна 
СЕМЕНОВА 
Елена Игоревна

7 класс 
ПУЗАЧЕВА 
Елена Николаевна 
РЕШЕТОВА 
Надежда Анатольевна 
ЧИСТОПОЛОВА 
Светлана Михайловна

8 класс
БЕЛОУСОВА 
Мария Сергеевна 
ПОЛУШИНА 
Ангелина Валентиновна 
ЧЕРЕПАНОВА 
Ирина Александровна

9 класс 
НОВИКОВА 
Надежда Борисовна

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ ОШ с. Никола

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша Яранского района

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска



ЦАПАЕВА 
Елена Михайловна 
ЦАРЕГОРОДЦЕВА 
Наталия Вадимовна

10 класс 
ЗУЕВА
Татьяна Александровна 
МАТЕЙЦЕВА 
Елена Николаевна 
ПОЛТАВСКИЙ 
Андрей Николаевич

11 класс 
БЕЛОУСОВА 
Татьяна Васильевна 
КИВЕРИНА 
Светлана Николаевна 
ПЕСТЕРЕВА 
Ирина Николаевна

Резерв
ЧЕРЕПАНОВА 
Татьяна Иннокентьевна 
ШАЛАГИНА 
Ирина Александровна

СМОЛЕНЦЕВА 
Галина Леонидовна 
ВИНОКУРОВА 
Елена Николаевна 
ЛЕБЕДЕВА 
Людмила Степановна 
ОВЧИННИКОВА 
Ольга Валерьевна 
ЦАРЕГОРОДЦЕВА 
Алёна Михайловна 
ШАРИКОВА 
Галина Геннадьевна

АФАНАСЬЕВА 
Ольга Вениаминовна

7 класс
БОЛЬШАКОВА 
Людмила Александровна

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ с. Никола

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска, председатель
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

БИОЛОГИЯ

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель МКОУ ОШ с. Никола



ПОПОВА
Наталья Геннадьевна

8 класс 
БЕРЕСНЕВА 
Наталия Витальевна 
ТЮЛЬКИНА 
Лидия Петровна

9 класс 
БАХТИНА
Анастасия Васильевна 
ТИМИНОВА 
Светлана Леонидовна

10-11 класс
МОТОРИНА
Марина Вячеславовна
НЕВЕРОВА
Татьяна Владимировна
ШАЛЫГИНА
Людмила Леонидовна

АФАНАСЬЕВА 
Ольга Вениаминовна

7-8 класс 
ЛОГИНОВА 
Елена Викторовна 
ТЮЛЬКИНА 
Лидия Петровна 
ШАЛЫГИНА 
Людмила Леонидовна

9 класс 
КОМАРОВА 
Наталья Вячеславовна 
НЕВЕРОВА 
Татьяна Владимировна

10-11 классы 
МОТОРИНА 
Марина Вячеславовна 
ТИМИНОВА 
Светлана Леонидовна

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

ХИМИЯ

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, 
председатель (по согласованию)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ с. Каракша

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска



МАКАРОВА 
Вера Евгеньевна

5-11 класс 
КОЖИНОВА 
Светлана Юрьевна 
ЛУТОШКИН 
Игорь Анатольевич 
ШУРЫГИНА 
Светлана Вадимовна

МАКАРОВА 
Вера Евгеньевна

5 класс 
КОЖИНОВА 
Елена Леонидовна 
ПОПЕНОВА 
Елана Анатольевна 
ТОЛСТОБОВА 
Татьяна Петровна

6 класс 
БОБЫКИНА 
Лидия Александровна 
КИСЕЛЕВА 
Галина Вячеславовна 
ОДИНЦОВА 
Татьяна Владимировна

7 класс 
ЗВЕРЕВА
Галина Геннадьевна 
НОВИКОВА 
Ольга Евгеньевна 
ШАТУНОВА 
Людмила Петровна

8 класс 
ЗЕЗЕЛЬ
Зинаида Ивановна 
СМИРНОВА 
Людмила Леонидовна 
ШУРЫГИНА 
Светлана Вадимовна

АСТРОНОМИЯ
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

МАТЕМАТИКА

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ ОШ д. Пушкино

-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ ОШ м. Каракша

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска



9 класс 
БАКШАЕВА 
Любовь Ивановна 
КУЗОВКОВА 
Наталия Вениаминовна 
МАТОЧКИНА 
Татьяна Ивановна

10-11 классы 
ЕФРЕМОВА 
Людмила Евгеньевна 
МАКАРОВА 
Вера Евгеньевна 
ШВЕЦОВА 
Наталия Павловна

ВИНОКУРОВА 
Татьяна Сергеевна 
АХМОЛИНА 
Фаина Евгеньевна 
ВОЛКОВА
Александра Алексеевна 
КОНОПЛЁВА 
Лариса Александровна 
ПОДОПЛЕЛОВА 
Ирина Валерьевна 
ЧЕРЕПАНОВА 
Надежда Петровна

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

МАТЕМАТИКА (4 класс)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель
-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка Яранского района

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)

ЛУТОШКИН 
Игорь Анатольевич

7 класс 
БОБЫКИНА 
Лидия Александровна 
МАКАРОВА
Вера Евгеньевна

8 класс 
БАКШАЕВА 
Любовь Ивановна 
ТОЛСТОБОВА 
Татьяна Петровна

ФИЗИКА

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка, председатель

-  учитель МКОУ ОШ с. Салобеляк

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ м. Опытное Поле

-  учитель МКОУ ОШ д. Пушкино



9 класс 
ЗВЕРЕВА
Галина Геннадьевна 
ЗЕЗЕЛЬ
Зинаида Ивановна

10-11 класс 
ЛУТОШКИН 
Игорь Анатольевич 
СОКОЛОВА 
Елена Алексеевна 
ШУРЫГИНА 
Светлана Вадимовна

КОЖИНОВА 
Елена Леонидовна

7-8 класс 
БЕЛОУСОВА 
Мария Аркадьевна 
ТОЛСТОБОВА 
Татьяна Петровна

9-11 класс 
КУЗОВКОВА 
Наталия Вениаминовна 
СОЛОВЬЕВА 
Елена Юрьевна

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ м. Каракша

-  учитель МКОУ СШ м. Знаменка

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска

ИНФОРМАТИКА

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель МКОУ ОШ д. Пушкино

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яранского муниципального района 
Кировской области 
от 16.10.2023 № 806

СОСТАВ 
предметно-методических комиссий 

по разработке заданий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников среди 4-х классов 

в 2023/24 учебном году

СМОЛЕНЦЕВА 
Галина Леонидовна 
ВИНОКУРОВА 
Елена Николаевна 
ОВЧИННИКОВА 
Ольга Валерьевна 
ЦАРЕГОРОДЦЕВА 
Алёна Михайловна

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска, председатель
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

ВИНОКУРОВА 
Татьяна Сергеевна 
ВОЛКОВА
Александра Алексеевна 
КОНОПЛЁВА 
Лариса Александровна 
ЧЕРЕПАНОВА 
Надежда Петровна

МАТЕМАТИКА (4 класс)

-  учитель МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, 
председатель
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)
-  учитель МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. 
Яранска
-  учитель КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска (по 
согласованию)


